
Kancelář  minis tra  obrany   
Ministerstvo obrany, Tychonova 1, Praha 6 – Hradčany, PSČ 160 01, datová schránka hjyaavk 

 

                                                                                                      

Praha 26. dubna 2021 

Čj. MO 114174/2021-8694  

Sp. zn. SpMO 18595/2021-8694 

Přílohy: 3 

zveřejněno bez příloh 

 

 

 

 

 

Poskytnutí informací podle § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění zákona č. 61/2006 Sb. 

 

Ministerstvo obrany obdrželo dne 1. dubna 2021 Vaši žádost o poskytnutí informací o nákupu 

munice 2019/IX-PG-7 Practice-T. 

 

K Vaší žádosti sdělujeme. 

 

Smluvní pokuta za prodlení s odevzdáním zboží nebyla v souladu s uzavřenou kupní smlouvou 

č. 201210295 (dále jen „smlouva“) uplatněna. Prodávající odezval zboží v prodlení 39 kalendářních 

dnů. Důvodem prodlení s odevzdáním zboží byla pozdní žádost kupujícího na vydání rozhodnutí 

k provedení státního ověřování jakosti Úřadem pro obrannou standardizaci, katalogizaci a státní 

ověřování jakosti (viz příloha č. 1). Z výše uvedených důvodů nebyla vůči prodávajícímu uplatněna 

penalizační faktura na zaplacení smluvní pokuty.  

 

Zadavatel před vyhlášením zadávacího řízení nezadává vypracování znaleckého posudku 

či vypracování expertního posouzení ceny obvyklé vlastními kapacitami pracovníků rezortu obrany. 

Zadavatel v případě, že v zadávacím řízení obdrží pouze jedinou nabídku, ověřuje, zda je cena 

v místě a čase obvyklá. Vypracovávání znaleckého posudku soudním znalcem nebo expertního 

posouzení ceny obvyklé se řídí rozhodnutím zadavatele, podle složitosti předmětu veřejné zakázky 

a podle možností a kapacit pracovníků rezortu obrany. V případě, že zadavatel ke stanovení ceny 

obvyklé nemá vlastní kapacity, realizuje posouzení ceny obvyklé vyhlášením veřejné zakázky 

malého rozsahu ke zpracování znaleckého posudku soudním znalcem podle zákona č. 134/2016 Sb., 

o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Při posouzení ceny v místě a čase obvyklé bylo postupováno v souladu s Metodickým pokynem 

náměstka pro řízení sekce ekonomické Ministerstva obrany (Jednotný postup ke stanovení ceny 

v místě a čase obvyklé), který byl vydán k provedení Normativního výnosu MO č. 60/2017, 

Věstníku, a který konkretizuje základní pravidla (příloha č. 2). Úplný text expertního posouzení 

ceny obvyklé s anonymizovanými osobními údaji členů expertní skupiny (protokol o zjišťování 

ceny v místě a čase obvyklé) přikládám v příloze č. 3.  

 

 

 


